[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 641/2020
São Roque, 8 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho, pelo presente, a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, para que o Poder Executivo mobilize o Departamento de Trânsito da Prefeitura de São Roque a fim de desenvolver estudos visando à implantação de lombadas no Loteamento Villa Burguese.
A falta de um redutor de velocidade nas vias do referido loteamento faz com que os motoristas de veículos automotores e os motociclistas abusem da velocidade. Por isso, a implantação de lombadas nas vias traria mais segurança aos pedestres, sobretudo aos idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Newton Dias Bastos
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de góes

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2020 - 16:26 4734/2020
PAGE
1